
Brod nad Dyjí
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.875209N, 16.535382E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 535 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.brodnaddyji.cz Facebook: oubrodnaddyji

Historie obce Brod nad Dyjí
Kolonizační obec Guldenberg vznikla někdy ve 13. století na komunikaci od Drnholce k Pasohlávkám a v roce
1355 je poprvé uváděna v písemných pramenech jako součást drnholeckého panství. Záhy poté zpustla
a byla osazena až v 60. letech 16. století necelými dvěma desítkami poddaných. V roce 1629 byla ves
popleněna císařskými vojsky. Až do roku 1848 byla stále součástí drnholeckého panství. Český
název Brod nad Dyjí obec získala až v roce 1950.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8463/brod-nad-dyji/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:17:49


